2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

26 декабря 2024 года

г. Ипатово

№  181
О внесении изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 24 сентября 2024 г. № 135 «Об установлении туристического налога и введение его в действие на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 24 сентября 2024 г. № 135 «Об установлении туристического налога и введение его в действие на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» изменения, дополнив его пунктом 31 следующего содержания:

«31. В налоговую базу не включается стоимость услуг по временному проживанию оказываемых:

а) гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувшим жилые помещения и проживающим в пунктах временного размещения, организованных на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и включенных в перечень, установленный Правительством Ставропольского края;
б) лицам, имеющим место жительства на территории Ставропольского края;

в) лицам, не достигшим возраста 14 лет.».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Степные зори» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Думы

Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края                                                               Л.К. Балаба

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Т.А.Фоменко